PODER LEGISLATIVOACAMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
MUNICIPAL DE SANTARÉM GABINETE VEREADOR DAVID PAIVA

MOÇÃO DE APLAUSOS nº2 0 /2025

aomAÊ Eones MOÇÃO DE APLAUSOS AO VEREA-
Por Anal da DOR ELIELTON LIRA PELA PASSA-

Peri AFI DI 125 4 GEM DO SEU ANIVERSÁRIO NATA-
TOA LICIO E PELO EXCELENTE TRABA-

CÂMARA MUNICIPAL DE hM LHO PARLAMENTAR QUE VEM REA-
Enf.“ Alba Leo LIZANDO AO LONGO DE5 ANOS.

13 SECRETARI!

O membro deste Poder, fazendo uso das prerrogativas que lhes são conferidas no Art. 51 do Regi-
mento Interno deste Poder Legislativo, após os trâmites regimentais e com a aprovação dos ilustres
membros do soberano Plenário, PROPÕE moção de aplausos Ao senhor vereador Elielton Lira
pela passagem do seu aniversário e pelo excelente trabalho realizado pelo período que está neste
poder legislativo.

Justificativa explicando a importância da solicitação para a sociedade.
O parlamentar faz-se digno desta menção, pois além de trabalhar incansavelmente pelo bem do
município, requerendo sempre o melhor para a população e cobrando de quem é responsável por
cada demanda. Visto que hoje 18/03/2025 é dia do seu aniversário natalício, faz-se oportuno fazer
menção de aplausos e votos de alegria para o mesmo.

Conto com o apoio dos demais membros desta Casa Legislativa para a aprovação desta

Sala das Sessões, Plenário Vereador Benedito Magalhães em de de 2025.

DAVID PAIVA
Vereador Republicanos

PODER LEGISLATIVO —- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Ay. Dr. Anysio Chaves, nº1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

Idei